
COMANDO POLIZIALOCALE
COMUNE DI CAPRI LEONE

Città Metropolitana di Messina

REGISTRO DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA URBANA NR. 14 DEL0410512023

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI NR.326 DEL04/05/2023

OGGETTO: Attribuzione del Grado oer anzianità di servizio all'Asente di Polizia Locale
cat. "C". ISPETTORE COLLOVA' BASILIO

L'anno DUEMILAVENTITRE', addì 04 del mese di MAGGIO nel proprio ufficio

II Resnonsabile dell'Area di Visilanza Urbana

Il sottoscritto Dott. Vessia Simone, Responsabile del procedimento, ATTESTA di non trovarsi in
nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad
obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 6212013 e del Codice di comportamento interno, e di avere
verificato che i soggetti intervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni.

Richiamata la Determinazione Sindacale nr. 06 del 1910412023 con la quale al sottoscritto, sono

state attribuite le funzioni dirigenziali ex artt. 107 e 109 del D.Lg.vo n.26112000 connesse alle
competenze ti tol arità del la Po sizione Organ rzzatl a;

Verificato, che non sussistono a suo carico situazioni di conflitto di interessi con i destinatari del

provvedimento, ai sensi degli artt. 5 e 6 della L.R. n. 1011991, adotta la presente determinazione,
attestando la regolarità del provvedimento e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente
disciplina normativa;
Dato atto che al personale dipendente del Corpo di Polizia Locale non sono mai stati riconosciuti i

Gradi funzionali secondo una gerarchia a cui gli stessi sono sottoposti:
Tenuto conto che per il personale inquadrato nella categoria "C" con la qualilìca di Agente di P.S.

è considerato sufficiente, per la progressione nel grado, il possesso del requisito dell'effettiva
anzianità di servizio maturata nella categoria di appartenenza e nella Polizia Locale;
Vista la Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 27 del 01 Giugno 2006 (tabella B) recante:
"Distintit,i di qualifica da applicorsi alle unifurmi degli appartenenti alla Polizia Mtuticipale" che

prevede 1'attribuzione del Grado di ISPETTORE PRINCIPALE per anzianità di servizio da1 l"
giorno del 15" anno al completamento del 17o anno effettivo;
Vista Legge Quadro sull'Ordinamento della Polizia Locale n. 65/1986;
Visto il vigente Regolamento del Corpo di Polizia Locale di cui all'art. lJ;
Visto il Vigente Statuto Comunale;
Vista la L.R. Nr. 17 del01.08.1990;
Visti e Richiamati gli artt. 107 e 109 del D.Lgvo n.2611200t);
Visto L'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo Regolamento di attuazione;



l.Di assumere Ie premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per 1'adozione
presente provvedimento;
2.Di attribuire con effetto immediato ai seguentiAgenti di Polizia Locale per anzianità di servizio:

del

o Il Grado di ISPETTORE PRINCIPALE all' Agente di Polizia Locale con la qualifica di Agente di
P.S, cat. "C",COLLOVA'Basilio in servizio a far data dal 2111112001 come da Determintr
Sindacale no 70 ;

3.Dare atto che l'assegnazione dei gradi, meramente simbolici, non comporta l'attribuzione di nesslrn
trattamento economico aggiuntrvo rispetto a quello in godimento e previsto dal CCNL l6 Novembre 2023 e

s.m.i.:
4.Di autorizzareTo stesso a tiegiarsi del rispettivo simbolo distintivo di Grado;
5.Di trasmettere, per quanto di competenza, la presente Determina, ovvero, per la sola conoscenza, a1 Sig.
Sindaco, al Segretario Comunale e all'Assessore alla Viabilità;
6.Di disporre che la presente Determina è notificata agli appartenenti clel Corpo di Polizia Locale e al
destinatzrio del presente provvedimento così ne abbia doverosa conoscenza;
7.Dare mandato al Responsabile dei servizi di segreteria di pubblicare il presente provvedimento:

a) per l-5 gg consecutivi all'albo pretorio on line;
b) nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro 7 giorni dalla pubblicazione all'albo

pretorio dell'atto stesso L.R. n" 1112015;
c) permanerìtemente nel1'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente nell'apposito spazio

"Amministrazione trasparente" nonché nello spazio legge anticorruzione a cura di questo ufficio;
9.Dare atto che la presente determinazione rientra tra gli atti soggetti a pubblicazione nella sezione
trasparente, ai sensi dell'art. 37, comma 2 D. L.gvo n.3312013
lO.Di dare atto, infine, di trasmettere copia, al Responsabile dell'Uftìcio Personale e Responsabile
dell'Ufficio Ragioneria, ciascuno per le proprie competenze, precisando che, alcun compenso economico
compete all'Ispettore Principale di Polizia Locale COLLOVA' Basilio assegnato con i1 presente
provvedimento;
A norma dell'art. 8 della L. 241190, si rende noto che il responsabile del procedimento è il Comm. Capo
Vessia Dott. Simone.-

Si intende privo di efficacia qualsiasi provvedimento adottato dai precedenti Responsabili dell'Area Visilanza
Urbana che contrasta con la presente Determinazione. e relativo ad eventuali e diverse attribuzioni di Grado
adottato nei confrtrnti dei dipendenti del Comando di Polizia Locale.

il dell'Area
Amm. Vigilanza Urbana

C Dott. Simone

DETERMINA



COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI

In relazione alla superiore determinazktne;
richiamata la normativa vigente in materia;
dato atto dell'esito della verffica preventiva di regolarità amministrativct effettuata dal sottoscritto;
attesta la propria competenza gestional,e, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 23/1998;
dato atto dell'in.sussistenza a proprio cctrico di ipotesi di conflitto di interessi;

ATTESTA

La regolarità Tbcnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi clell'art. 147/bis det
D.lgvo n.267/2000.

Lì 01.05.2023

Comm. Simone

AREA RAGIONERIA e FINANZE

Il sottoscritto responsabile del .servizio finanziario, sulla seguente determinttzione, oppone il vi.rto tli
regolarità contabile attestante la regolarità contabile ed attesta la copertura.finanziaria, ai sensi dell'art-
15r, comma4 der D.rgvo n. 267/2000 per conxe segue: $clu CDl,atrortf,ò sp,E,lÉ fr

Cp1ìa to bf{-c,€N§ q-

tì 04.05.2023

Il Responsa Area

Dottoressa

il

!


